

ORÇAMENTO	
	Cliente: Prefeitura Municipal de São Pedro de Alcântara Obra: Restauração de asfalto Local: Vila junkes Prazo de execução: Conforme estabelecido em Edital Data: 25/01/2012

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Un.	Quant.	Custo Unitário	Preço Unitário com BDI	Preço Total
1	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
1.1	Corte de asfalto com serra	m	393,50		2,37	932,60
1.2	Remoção de concreto betuminoso usinado a quente (inclui transporte do material com DTM 5km)	m³	16,28		9,63	156,78
1.3	Remoção de camada granular com DTM 5 km - serviços de escavação e transporte do material	m³	295,57		5,04	1.490,57
1.4	Regularização e compactação do subleito 100% do Proctor Normal	m²	407,12		0,97	394,51
1.5	Camada de brita graduada	m³	65,14		112,19	7.307,97
1.6	Camada de macadame seco	m³	203,56		76,80	15.633,41
1.7	Imprimação (inclui mão de obra e material)-CM-30	m²	407,12		3,44	1.402,45
1.8	Pintura de ligação (Inclui mão de obra e material) RR-2C	m²	407,12		0,79	323,42
1.9	Camada de Concreto Betuminoso usinado a quente	T	50,89		201,22	10.240,05
Total						37.881,73

Referência	Fonte
	Orçamento anterior
82200	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
82050	DEINFRA-Outubro 2011 (Com BDI 37,78%, com DMT=5 km e corrigido com índice DNIT)
53000	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%)
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV
Composição	DEINFRA-Outubro 2011 (com BDI 37,78%) e corrigido com índice FGV